
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 2 Formosa do Oeste, Quinta-feira, 19 de janeiro de 2012 02 Páginas 

 

 
 

 

Sumário 
 

PORTARIAS ............................................................ 2 

DECRETO ................................................................ 2 

EDITAL ..................................................................... 2 

 

 



2 | P á g i n a  
 

 

5ª feira | 19/Jan/2012 
Edição nº 2 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA  Nº. 007/2012 

Súmula: Institui Comissão Especial, para proceder a avaliação financeira 

de bens móveis que especifica para fins de alienação e dá outras 

providencias. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando as comunicações internas das Secretarias solicitando a 

alienação de bens móveis em razão de serem desnecessários ao serviço 

público; 

Considerando a necessidade de realizar os procedimentos administrativos 

visando a alienação e baixa do Patrimônio Público Municipal, em 

cumprimento da legislação pertinente;  

R E S O L V E 

I – Instituir a Comissão Especial, composta pelos membros abaixo, 

objetivando proceder a avaliação do estado de uso, conservação e 

financeira dos bens móveis discriminados no Anexo Único da presente 

Portaria, para fins de alienação: 

a) Presidente: Rubelmar Sousa de Oliveira; 

b) Secretário: José Carlos Franzão; 

c)  Membro: Osmar Martins; 

d)  Membro: Sergio Geremias da Silva. 

II - A Comissão deverá apresentar o Laudo Circunstanciado de Avaliação 

contendo o estado de conservação e preço de mercado a vista dos bens, no 

prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data desta Portaria. 

III - Os serviços prestados serão sem ônus ao Município e considerados de 

relevância. 

Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 18 de janeiro de 2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

DECRETO 
 

DECRETO N.º 005/2012 

Súmula: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao 

orçamento de 2012 e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a autorização contida no Artigo 7º da Lei Municipal n.º 671, 

datada de 15 de dezembro de 2011 (Lei Orçamentária de 2012); 

D E C R E T A  

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de R$ 

40.343,05 (quarenta mil, trezentos e quarenta e três reais e cinco centavos), 

junto ao Orçamento Geral do Município, relativo ao exercício financeiro de 

2012, obedecendo à seguinte classificação e codificação: 

 

Art. 2º - Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo 

anterior são os proveniente do Superávit Financeiro Recalculado do 

exercício de 2011, correspondente à Fonte de Recurso n.º 501; 

Art. 3º.   Este Decreto entra vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL ATALIBA LEONEL, 

CHATEAUBRIAND, 18 de janeiro de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

EDITAL 
 

EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que de 

conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93. Alterada pela Lei n.º 8.883/93 

que às 11h30min horas do dia 27/01/2012, fará realizar licitação, 

PROCESSO  NA MODALIDADE:    CONVITE N.º 001/2012, que tem por 

objeto: Aquisição veiculo zero km, tipo sedan, motor 1.4 para o 

gabinete  do Município de Formosa do Oeste. 

Os interessados cadastrados que tenham interesse em 

participar da referida Licitação, poderão retirar o edital completo e demais 

informações necessárias junto ao Departamento de Administração, da 

Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, situada à Avenida Severiano 

Bonfim dos Santos, nº 111, no horário normal de expediente, bem como 

obter informações através do telefone (044) 3526-1122, os quais deverão 

manifestar interesse com antecedência de até 24 (vinte e quatro) horas da 

apresentação das propostas. 

Paço Municipal, aos 18 de Janeiro de 2012. 

RUBELMAR SOUZA DE OLIVIERA 

Designado para a Chefia do Departamento de Compras  

ITEM DISCRIMINAÇÃO ANALITICA DO BEM N.º PATRIMONIAL 

01 Chassi 9BWAC03XX4P002815, marca/mod. 
VW/SANTANA, espécie/tipo PAS/AUTOMÓVEL, 
combustível Gasolina, motor UDJ043749, cor preta, 
ano fabr./mod. 2004/2004, CAP/POT/CIL 005P/100CV,   
Placa: ALO – 0560 – RENAVAM 82.205497-3 

 

 

0200 -   Executivo Municipal 
0201 -   Gabinete do Prefeito 

04.122.1050.2.003 -   Manutenção do Gabinete do Prefeito 
4.4.90.52 /01501- Equipamentos e Material Permanente..............................R$ 40.343,05 

 TOTAL ...........................................................................R$ 40.343,05 

 


		2012-01-19T08:40:20-0200
	JOSE MACHADO SANTANA:19088345953
	Diário Oficial




